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مهلت ثبت‌نام طرح ترافیک خبرنگاران تمدید شد 

سخنگوی شهرداری تهران گفت: مهلت نام‌نویسی خبرنگاران در سامانه 
»تهران من« برای دریافت طرح ترافیک خبرنگاری تا ۱۵ اردیبهشت‌ماه 

تمدید شد.
به گزارش ایسنا، عبدالمطهر محمدخانی درخصوص جزئیات ثبت‌نام برای 
دریافت طرح ترافیک خبرنگاران و اصحاب رسانه در سال ۱۴۰۲ گفت: اصحاب 
رسانه با مراجعه به سامانه »تهران من« به نشانی my.tehran.ir می‌توانند 

نسبت به ثبت‌نام برای اخذ مجوز طرح ترافیک اقدام کنند.
وی افزود: خبرنگاران باید پس از ورود به سامانه »تهران من« و کلیک بر روی 
بخش نام و نام‌خانوادگی، وارد قسمت »خبرنگار هستم« شده و پس از آن 
مدارک مورد نیاز را در فیلدهای مخصوص بارگذاری کنند. همچنین اصحاب 
رسانه و متقاضیان برای اخذ طرح ترافیک باید در سامانه جامع رسانه‌های کشور 
به نشانیe-rasaneh.ir ثبت‌نام کرده باشند.محمدخانی با اشاره به مهلت 
ثبت‌نام برای طرح ترافیک در سامانه »تهران من«، بیان کرد: مهلت ثبت نام 
برای اخذ مجوز طرح ترافیک در این سامانه تا پایان ۳۱ فروردین‌ماه بود که با 
توجه به درخواست‌ها و استقبال متقاضیان برای دریافت طرح ترافیک، مهلت 
ثبت‌نام تا ۱۵ اردیبهشت‌ماه تمدید شد.بر اساس گزارش سایت شهر، رئیس 
مرکز ارتباطات و امور بین الملل شهرداری تهران تاکید کرد: پس از مدت زمان 
مقرر شده، مهلت ثبت‌نام به هیچ عنوان تمدید نخواهد شد، لذا از تمام همکاران 
تقاضا داریم به منظور تسریع فرایند تخصیص ثبت‌نام برای دریافت مجوز طرح 

ترافیک اقدامات لازم را انجام دهند.

فراخوان مشمولان اعزامی ‌اردیبهشت ماه ۱۴۰۲
سازمان وظیفه عمومی‌فراجا در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: کلیه مشمولان 
دارای برگ آماده به خدمت به تاریخ اردیبهشت ماه سال ۱۴۰۲ 
می‌بایست در محل و مراکز مندرج در برگ معرفی نامه مشمولان 

حضور یابند.
به گزارش ایسنا، سازمان وظیفه عمومی‌فراجا در اطلاعیه ای اعلام کرد: کلیه 
مشمولانی که برگ آماده به خدمت به تاریخ اردیبهشت ماه سال ۱۴۰۲ 
دریافت کرده اند، می‌بایست با مراجعه به یکی از دفاتر خدمات الکترونیک 
انتظامی‌)پلیس+۱۰(، برگ معرفی نامه مشمولان به مراکز آموزش را دریافت و 

برابر اطلاعات مندرج در آن اقدام کنند.
این دسته از مشمولان می‌بایست اردیبهشت ماه سال ۱۴۰۲ درتاریخ، ساعت، 
محل و مراکزی که در برگ معرفی نامه مشمولان اعلام شده ، حضور یابند و 
به خدمت دوره ضرورت اعزام شوند. مشمولان اعزامی‌می‌بایست حتما کارت 
تزریق دیجیتالی واکسیناسیون کووید- ۱۹ و کارت واکسن مننژیت و دوگانه را 
در روز اعزام به همراه داشته باشند.مشمولان می‌بایست اصل مدارک مورد نیاز 
اعم از برگ آماده به خدمت، برگ محل مراجعه، برگ واکسیناسیون، کارت ملی 
و شناسنامه و مدارک مربوط به شرایط خاص را به همراه خود داشته باشند.

براساس گزارش سایت پلیس، در این اطلاعیه آمده است؛ عدم حضور به موقع 
در زمان و محل‌های تعیین شده، غیبت محسوب شده و برابر ماده ۱۰ و ۵۸ 

قانون خدمت وظیفه عمومی ‌با آنان رفتار خواهد شد.

انجام ۳۵ هزار پیوند عضو در کشور
 پیوند کلیه در صدر

معاون درمان وزارت بهداشت، از انجام ۳۵ هزار پیوند عضو در سال۱۴۰۱ 
به بیماران نیازمند، خبر داد.

به گزارش مهر، سعید کریمی‌افزود: با همیاری و تلاش شبانه روزی و بی دریغ 
پرسنل توانمند و زحمتکش واحدهای شناسایی، فراهم آوری و پیوند اعضای 
دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور در سال ۱۴۰۱ بالغ بر ۳۵ هزار و ۱۰ بیمار 

نیازمند پیوند عضو در کشور تحت عمل پیوند اعضا قرار گرفتند.
وی گفت: از این تعداد بیشترین پیوند مربوط به پیوند کلیه با ۲۴۳۰ نفر و پس 
از آن کبد با ۸۹۳ پیوند بوده که این تعداد بی سابقه ترین رقم از ابتدای تاریخ 
پیوند در کشور به طور سالیانه بوده است.کریمی‌افزود: در سال ۱۴۰۱ شاهد 
افزایش ۱۶ درصدی بیماران پیوند کلیه به نسبت سال ۱۳۹۸) قبل از شیوع 

بیماری کرونا( در کشور بوده‌ایم.

رونمایی از ۴۰ اتوبوس جدید در پایتخت 

مدیر عامل شرکت واحد اتوبوسرانی تهران از رونمایی ۴۰ اتوبوس جدید 
در پایتخت خبر داد.

به گزارش ایسنا، مهدی علیزاده در حاشیه آیین رونمایی از اتوبوس‌های جدید 
شرکت واحد اتوبوسرانی شهر تهران که به مناسبت سالگرد ۶۷  سالروز تاسیس 
اتوبوسرانی تهران برگزار شد، با حضور در جمع خبرنگارانفت: برای سال ۱۴۰۲ 
در حوزه حمل و نقل برنامه‌ریزی شده است تا در این حوزه شاهد توسعه حمل 
و نقل باشیم و این موضوع در معاونت حمل و نقل و ترافیک و در کلان در سطح 

مدیریت شهری پیگیری می‌شود.
وی با اشاره به رونمایی از ۴۰ دستگاه اتوبوس جدید همزمان با شصت و 
هفتمین سالروز تاسیس شرکت واحد اتوبوسرانی افزود: این تعداد اتوبوس طی 

۱۰ روز آینده پلاک‌گذاری و وارد ناوگان حمل و نقل شهری خواهند شد.

اجرای طرح جمع‌آوری و ساماندهی معتادین متجاهر 
دره اوین – درکه )محله اسلام آباد(

طرح جمع‌آوری  معتادین متجاهر با همکاری ستاد مبارزه با مواد مخدر 
و کلانتری۱۳۴ شهرک قدس در محدوده دره اوین – درکه )محله 

اسلام‌آباد( اجرا شد.
به گزارش روابط عمومی‌شهرداری منطقه2،مهدی صالحی شهردار منطقه 
۲ تهران با اعلام خبر فوق گفت: با همکاری ستاد مبارزه با مواد مخدر و 
کلانتری۱۳۴ شهرک قدس؛ جمع آوری و ساماندهی معتادان متجاهر سطح 
منطقه در دستور کار شهرداری منطقه قرار گرفت.وی با اشاره به اینکه  
پاسخگویی به مطالبات شهروندان و ارتقای  امنیت اجتماعی از اولویت 
برنامه‌های مدیریت شهری است،گفت: در همین راستا  معتادین متجاهر در 
نقاط مختلف محدوده  محله  اسام آباد، بزرگراه شهید چمران و بخشی از 
بزرگراه یادگارامام)ره( جمع آوری شدند.به گفته وی در نخستین مرحله از 
اجرای طرح ۳۰ مرد و ۸ زن معتاد متجاهر جمع‌آوری شده‌است.صالحی بابیان 
اینکه طرح جمع آوری معتادین متجاهر دراین منطقه تا پایان پاکسازی کامل 
ادامه خواهد داشت، گفت:این افراد پس از غربالگری و حکم قاضی جهت ترک 
به مراکز نگهداری طولانی مدت ارجاع می‌شوند.شهردار منطقه ۲ تهران اظهار 
داشت: پس از پاکسازی موفق آمیز رود دره فرحزاد و تبدیل آن به مکان تفریحی 
برای شهروندان تهرانی، طرح جمع آوری معتادان متجاهر تا دستیابی نتیجه 

مطلوب که همان پاسخگویی به مطالبات مردمی‌است ادامه خواهد داشت.

اخبار کوتاه
عوامل مسمومیت‌های سریالی در مدارس پس از 4 ماه هنوز مشخص نشده است!

تداوم مسمومیت سریالی دانش‌آموزان در سکوت مسئولان 

مدیرعامل کانون هموفیلی اعلام کرد

وجود 13 هزار بیمار هموفیلی در کشور

گروه اجتماعی – فهیمه جهازیان:
 با گذشت بیش از چهار ماه از نخستین 
نشانه‌های مسمومیت دانش آموزان در 
مدارس و با وجود گذشت نزدیک به دو 
ماه از شدت گرفتن این مسمومیت‌های 
سریالی، هنوز نه تنها عوامل این 
بلکه  نشده،  مشخص  مسمومیت‌ها 
مسئولان سکوت را ترجیح داده اند و 
رابطه هم  این  در  اظهارنظر  به  تمایلی 

ندارند.
روز گذشته )دوشنبه( مسمومیت‌های سریالی 
دانش آموزان که برخی مسئولان ترجیح 
می‌دهند از عنوان »بدحالی« برای آن استفاده 
کنند، در برخی مدارس دیگر تکرار شد. بر 
اساس تصاویری که در شبکه‌های اجتماعی 
منتشر شده، مسمومیت سریالی در مدارس، 
روز گذشته دانش آموزان مدرسه دخترانه 
طلوع اسلام تهران، دبیرستان دختران آسمان 
تبریز، مدرسه دخترانه شاهد شیراز، مدرسۀ 
»۱۵ خرداد« کرج، هنرستان دخترانه امام 
محمدباقر ماهدشت کرج، مدرسۀ دخترانۀ 
امام جعفر صادق در گلشهر کرج، مدرسه 
دخترانه نسیبه سنندج، مدرسه معلم کرمانشاه، 
مدرسۀ دخترانۀ مولانا در شهرک دانشگاه 
ارومیه، مدرسۀ دخترانۀ فجر در بوکان، مدرسه 
دخترانه‌هاجر در دیواندره، مدرسه دخترانه 
شهدای غزه در شهر سقز، و چهار مدرسه در 
گیلانغریب شامل هنرستان اندیشه، مدرسۀ 
راهنمایی ١٧ شهریور، دبیرستان عصمت و 

دبیرستان خدیجه کبری را درگیر کرد. 
روزهای یکشنبه و شنبه این هفته هم شاهد 
بروز این مشکل در تعدادی دیگر از مدارس 
از جمله چند مدرسه در تهران بودیم. این 
درحالیست که مسئولان در قبال این موضوع 
سکوت کرده اند و هنوز هیچ اطلاعی از عوامل 
بروز این حوادث که در بیش از صد شهر کشور 

رخ داده ارائه نشده است. 
روز گذشته بهزاد رحیمی، نماینده سقز و بانه 
در مجلس شورای اسلامی‌در نطق میان دستور 
خود، با اشاره به مسمومیت دانش‌آموزان، 
خطاب به وزیر کشور گفت: متاسفانه 
مسمومیت سریالی دانش آموزان چند ماهی 

است به گستردگی ایران در حال وقوع است و 
به موضوعی پرچالش و بدون جواب تبدیل شده 
است، علیرغم تاکید مقام معظم رهبری برای 
جدیت در شناسایی و اشد مجازات عاملین این 
جنایت ضد بشری، هنوز شاهد اقدامی‌رضایت 

بخش و قانع کننده نبوده‌ایم.
به گزارش خانه‌ملت، او ادامه داد: انتظار می‌رود 
با جدیت تمام موضوع را پیگیری و نتیجه قانع 
کننده به اطلاع مردم رسانده شود، تا بیش از 
این شاهد برهم خوردن آرامش روانی جامعه 
نباشیم. این حوادث سریالی از ۹ آذر ۱۴۰۱ 
در یک دبیرستان دخترانه در قم آغاز شد. از 
آن زمان، صدها دانش‌آموز در ۶۰ مدرسه قم 
که عمدتا مدارس متوسطه اول و دوم دختران 
بوده‌اند دچار مشکل مسمومیت یا بدحالی 
شدند. اما از اواخر بهمن و اوایل اسفند این 
رخداد، در سایر شهرهای کشور هم تکرار شد و 
کار به جایی رسید که برخی اولیا در اسفند ماه 
از فرستادن فرزندان خود به مدرسه خودداری 

کردند. اما با این حال خبری از عوامل اصلی 
این حودث نشد و پس از تعطیلات نوروز هم 
دوباره این حوادث تکرار شد و در روزهای 
اخیر افزایش یافت.  محمدحسن آصفری، عضو 
کمیته حقیقت‌یاب مجلس شورای اسلامی‌گفته  
بود تا ۱۵ اسفند بیش از پنج هزار دانش‌آموز 
در ۲۵ استان و حدود ۲۳۰ مدرسه درگیر 
این حادثه شده بودند. اما پژوهش‌ها دربارهٔ 
نوع مسمومیت بی‌نتیجه بوده‌است. کمیته 
علمی‌وزارت بهداشت نیز به‌کارگیری یک »ماده 
محرک تحریک‌کنندهٔ عمدتاً استنشاقی« را در 

این مسمومیت‌ها تأیید کرده‌است.
اما نظر معاون امنیتی وزیر کشور متفاوت بود. 
او گفت: »چند موردی که در سال جدید پیش 
آمد که بسیار محدود بود، تمارض و شیطنت 
برخی از دانش‌آموزان برای تعطیلی کلاس‌ها 
و مدارس بوده است«. سید مجید میراحمدی 
همچنین افزود که یکی دو مورد از این اتفاقات 
مربوط به استفاده دانش آموزان از گاز فلفل 

بوده. محمدحسن آصفری؛ عضو کارگروه 
حقیقت‌یاب مسمومیت دانش‌آموزان روز بیستم 
فروردین هم در گفت‌وگو با خبرگزاری تسنیم 
درباره نتایج به دست آمده توسط کمیته 
حقیقت‌یاب گفت: هفته گذشته نخستین 
جلسه کمیته در سال جدید برگزار شد اما 
متأسفانه هنوز دستگاه‌های مرتبط نتوانسته‌اند 
علت اصلی بدحالی‌ها را مشخص کنند تا 
اقدامات بازدارنده انجام شود. وزارت بهداشت 
گزارش دقیقی درباره مواد مورد استفاده در 
بدحالی دانش‌آموزان ارائه نکرده است و هنوز 
در آزمایشگاه‌های خود در حال بررسی موضوع 

است.
آصفری بیان کرد: برخی معتقدند دانش‌آموزان 
در این موضوع نقش دارند و این کار نوعی 
کنجکاوی نوجوانان است اما اینکه کار 
توسط دانش‌آموزان مدیریت می‌شود به هیچ 
عنوان صحیح نیست و باید موضوع بدحالی 
دانش‌آموزان با جدیت دنبال شود و نمی‌توان 

خوشبینانه با آن مواجهه داشت. وی گفت: 
کمیته حقیقت‌یاب تا به امروز خروجی چندانی 
در دست ندارد و به جمع‌بندی خاصی درباره 

بدحالی دانش‌آموزان نرسیده است.
اهمیت این حوادث به قدری بود که رهبر 
معظم انقلاب در نیمه اسفند ماه گذشته 
خواستار »اشد« مجازات عوامل این حادثه 
شده و تاکید کردند: »این یک جنایت بزرگ 
و غیرقابل‌اغماض است.« انتظار این بود که 
پس از تاکید رهبر معظم انقلاب، این حوادث 
با پیگیری بیشتری برای مشخص شدن عوامل 
حادثه همراه باشد اما هنوز نتیجه روشنی 
حاصل نشده و تنها در برخی شهرستانها برخی 
افراد که گفته شده دخیل در ماجرا هستند 
دستگیر شده اند. اما طبیعتا حوادثی با این حد 
از گستردگی نیازمند عواملی فراتر از این تعداد 
محدود در چند شهرستان انگشت شمار است. 
آخرین موضع گیری مسئولان رسمی‌درباره 
این حوادث، سخنان وزیر بهداشت، بهرام 
عین‌اللهی بود که اواخر هفته گذشته درباره 
آخرین وضعیت بررسی علل مسمومیت 
دانش‌آموزان گفت: »کمیته علمی‌متشکل از 
بهترین اساتید در کشور تشکیل و وضعیت 
دانش‌آموزان بررسی شد؛ تصمیم گرفتیم که 
نام آن را بدحالی دانش‌آموزان بگذاریم زیرا 
دانش‌آموزان  مسمومیت  محکمی‌برای  شواهد 
وجود نداشت. جمع‌بندی ما نشان می‌دهد که 
در بیش از 90 درصد بدحالی دانش‌آموزان، 
هیچ نوع مسمومیتی دیده نمی‌شود و هیچ نوع 
سمی‌وجود ندارد و بیشتر شاهد استرس بودیم 
و درصد کمی‌نیز مربوط به شیطنت‌هایی بوده 
که صورت گرفته و باعث بدحالی دانش‌آموزان 
شده است. بدحالی دانش‌آموزان عوارض پایدار 
نداشته و ما هیچ نوع عارضه‌ پایداری در 

دانش‌آموزان ندیدیم.«
حالا باید منتظر ماند و دید گزارش نهایی 
کمیته حقیقت یاب مجلس چه زمانی ارائه 
می‌شود و آیا می‌تواند گرهی از مشکل باز کند؟ 
همچنین باید دید مسئولان نیروی انتظامی‌با 
استفاده از دوربین‌های سطح شه و خیابانهای 
منتهی به مدارس می‌توانند عوامل این حوادث 

را لااقل در برخی شهرها بیابند؟

 13 گفت:  هموفیلی  کانون  مدیرعامل 
هزار بیمار هموفیلی در کشور شناسایی 

شده‌اند.
نازنین فرزادی‌فر در نشست خبری که به 
مناسبت روز جهانی هموفیلی برگزار شد، 
گفت: در سال گذشته با کمبود شدید داروی 
هموفیلی مواجه بودیم به ویژه فاکتور ۸ و 
متاسفانه در ۶ ماهه دوم نیز با کمبود شدید 
این دارو مواجه شدیم که پایین آمدن سطح 
تولید داخلی به دلیل مشکلات مبادلات ارزی 
و واردات مواد اولیه و تحریم مطرح شده است.

مدیرعامل کانون هموفیلی با بیان اینکه به 
یکباره تولید این دارو از ۲۴ هزار ویال به ۴ 
هزار ویال در ماه رسید، ادامه داد: به دلیل 
اینکه دچار کمبود دارو شدیم متاسفانه 
بیماران با مشکلات شدیدی مواجه شدند از 
جمله اینکه دانش آموزان مبتلا به هموفیلی 

در مقاطع زمانی از تحصیل بازماندند.
وی با اشاره به حضورش در شورای حقوق بشر 
سازمان ملل گفت: خوشبختانه با حضور در این 
شورا توانستیم صدای بیماران هموفیلی را برای 
اولین بار به جامعه جهانی برسانیم.فرزادی فر 
تصریح کرد: اگرچه آمریکا همیشه گفته است 
دارو جز تحریم نیست اما با مستندات اعلام 

کردیم حتی اگر دارو تحریم نباشد و ما بتوانیم 
دارو را تهیه کنیم اما چون مبادلات به دلیل 
تحریم زمان بر است و باعث می‌شود دارو به 
موقع به دست بیمار نرسد باعث آسیب شدید 
جامعه هموفیلی می‌شود و جامعه جهانی به 
این موضوع توجه نکرده بودند اما ما در این 

نشست این موضوع را مطرح کردیم.
وی با اشاره به توزیع داروی بیماران هموفیلی 
گفت: خوشبختانه امسال داروی فایزر فاکتور 
۸ را با کمک سازمان غذا و دارو وارد کردیم و 
از اردیبهشت ماه در داروخانه‌ها توزیع می‌شود.

وی ادامه داد: این کار باعث می‌شود بار روانی 
بیماران هموفیلی کمتر شود و با توجه به 
کیفیت خوب دارو باعث می‌شود که درمان 

مؤثرتری داشته باشند.
وی با اشاره به ارائه خدمات به بیماران 
هموفیلی اتباع کشورهای دیگر گفت: ما تا 
جایی که بتوانیم به بیماران هموفیلی اتباع 
کشورهای دیگر خدمات ارائه می‌دهیم و 
امیدواریم بتوانیم یک مجموعه برای بیماران 
خاص را در افغانستان راه‌اندازی کنیم تا توسط 
این مجموعه بیماران شناسایی و خدمات 
دارویی و درمانی به آنها ارایه شود. وی ادامه 
داد: اولین مطالبه عمومی‌ما این است که 

معلولیت ژنتیک به عنوان معلولیت شناسایی 
شود و بیماران می‌توانند از همه خدمات 
ارائه شده به معلولان استفاده کنند. متاسفانه 
شرکت‌های خصوصی تمایلی به استخدام 
بیماران هموفیلی ندارند و در ادارات دولتی 
هم امکان استخدام وجود ندارد و ما از دولت 
می‌خواهیم سهمیه ای برای این افراد همانند 
افراد دارای معلولیت در آزمون استخدامی‌در 
نظر بگیرد و همچنین به دنبال بازنشستگی 
پیش از موعد برای این بیماران هستیم چراکه 
یک بیمار هموفیلی نمی‌تواند مانند یک فرد 
عادی خدمت کند و ما به دنبال این هستیم تا 
طرح بازنشستگی پیش از موعد برای بیماران 

هموفیلی اتفاق بیفتد.
فرزادی فر خاطرنشان کرد: در حال حاضر ۱۳ 
هزار بیمار شناسایی شده داریم اما تخمین زده 
می‌شود تعداد بیشتری داشته باشیم و بیش از 
۵ هزار نفر بیشتر از آمار ما بیماران هموفیلی 

در کشور وجود داشته باشد.
وی با بیان اینکه درمان بیماران هموفیلی 
کاملا رایگان است، گفت: یک مرکز جامع 
تشخیص و درمان در تهران داریم که در تمام 

استان‌ها دفاتر استانی دارد.
او با بیان اینکه با پیشرفت دارویی در سراسر 

جهان آمار مرگ و میر بیماران هموفیلی در 
دنیا کاهش پیدا کرده است، گفت: در سال 
گذشته بیشترین آمار مرگ و میر به دلیل 
سکته مغزی بود و بیش از ۶ مورد سکته مغزی 
در بیماران هموفیلی داشتیم.وی با بیان اینکه 
متوسط سن بیماران به بالای ۵۰ سال رسیده، 
گفت: دولت در سال گذشته صندوق بیماران 
صعب‌العلاج را تأسیس کرد اما ما تاکنون 
خدمات دریافت نکردیم و مدیرعامل این 
صندوق عمده بودجه این صندوق را به بیماران 
سرطانی اختصاص داده اگرچه آنها برای ما 
عزیز هستند اما عمده این بودجه در اختیار آنها 
قرار می‌گیرد و تکلیف سهم ما از این صندوق 
مشخص نیست.وی در پاسخ به این سوال که 

آیا با توجه به اعتبار سازمان غذا و دارو در 
بودجه سال ۱۴۰۲ نگرانی در خصوص تامین 
دارو برای بیماران وجود دارد، گفت: سازمان 
غذا دارو همیشه با ما همکاری داشته است.در 
رایزنی که با رئیس سازمان غذا و دارو داشتیم 
به ما اطمینان دادند از اردیبهشت هیچ مشکلی 
در واردات داروهای خاص نخواهیم داشت.وی 
ادامه داد: آزمایشات ژنتیک و غربالگری برای 
بیماران هموفیلی انجام می‌شود و زمانی که 
تشخیص داده شود جنین دارای بیماری 
هموفیلی است اجازه سقط داده می‌شود. ما 
تلاش می‌کنیم به ویژه در استان‌هایی که آمار 
مبتلایان بالاست با فرهنگ سازی از ازدواج 

فامیلی جلوگیری کنیم.

رئیس پلیس ترافیک شهری خبر داد

۹ میلیون موتورسیکلت‌ در مرز فرسودگی

رئیس پلیس ترافیک شهری راهور فراجا با بیان اینکه تصور برخی 
شهروندان این است که موتورسیکلت وسیله نقلیه محسوب نمی‌شود و 
نیازی به گواهینامه ندارند، از اجرای طرح »صدور گواهینامه آسان« خبر 
داد که طی آن بخش قابل‌توجهی از مراحل ثبت‌نام و صدور گواهینامه 

به‌صورت غیرحضوری انجام می‌شود.
به گزارش ایسنا، سردار محمدباقر سلیمی‌در یک برنامه رادیویی درباره طرح جدید 
پلیس برای برخورد با تخلفات موتورسیکلت‌سواران گفت: بخش قابل‌توجهی 
از بی‌نظمی‌های ترافیکی و حوادث رانندگی مربوط به موتورسیکلت‌ها است ، 
متاسفانه ۳۷ درصد از جان‌باختگان در شهرها مربوط به موتورسیکلت‌سواران 
است و معمولاً هم مصدومان حوادث رانندگی موتورسیکلت ضربات شدید و 

مهلکی را از ناحیه سروگردن دریافت می‌کنند.
وی با اشاره به اینکه ۸۳ درصد از موتورسیکلت‌سواران اعم از راننده و ترک‌نشین 
در اثر شکستگی‌های شدید جمجمه و مهره‌های گردنی و خونریزی‌های شدید 
مغزی جان خود را از دست می‌دهند گفت: استفاده از کلاه ایمنی تا ۷۵ درصد 

از ضربات و صدمات مهلک به افراد جلوگیری می‌کند. 
سردار سلیمی‌عنوان کرد: هم اکنون حدود ۹ میلیون دستگاه از موتورسیکلت‌ها 
در مرز فرسودگی قرار دارند و متأسفانه تصور برخی شهروندان این است که 

موتورسیکلت وسیله نقلیه محسوب نمی‌شود و نیازی به گواهینامه ندارند.
وی یادآور شد: ما سال گذشته طرح مقطعی صدور گواهینامه آسان را اجرایی 
کردیم؛ در این طرح بخشی از فرایندها حذف و تجمیع شدند و تعدادی از 
موتورسواران هم در این دوره شرکت کردند. رئیس پلیس ترافیک شهری راهور 
فراجا با بیان اینکه این طرح همچنان در دستور کار قرار دارد گفت: نرم‌افزاری 
تهیه شده تا متقاضیان بتوانند بخش قابل‌توجهی از مراحل ثبت‌نام و صدور 

گواهینامه را به‌صورت غیرحضوری انجام دهند.

 

آگهی مناقصه عمومی‌یک مرحله‌ای
 )نوبت دوم(

فرماندهی انتظامی‌استان سمنان )معاونت مهندسی( در نظر دارد به منظور 
عملیات اجرایی طرح مورد نیاز با مشخصات ارائه شده در اسناد مناقصه و با 

شرایط زیر نسبت به برگزاری تشریفات قانونی مناقصه اقدام نماید: 
الف1( مشخصات طرح: احداث ساختمان پلیس فتا )فضای تولید و تبادل 
اطلاعات( فرماندهی انتظامی‌استان سمنان به متراژ 876 متر مربع شامل: 
1( اسکلت بتن آرمه، سفت کاری، نازک کاری، تاسیسات مکانیکی و برقی، 
سیستم گرمایش: پکیچ و رادیاتور، سیستم سرمایش: کولر و اسپیلت، نما: 
تلفیقی از آجر و سنگ، آسانسور متناسب با ظرفیت استاندارد، 2( احداث 
ساختمان دژبانی به متراژ 15 متر مربع، 3( دیوارکشی به متراژ 200 متر طول، 
4( محوطه‌سازی به مساحت 500 متر مربع و 5( پارکینگ به متراژ 100 متر 
مربع برابر نقشه‌های اجرایی تیپ مصوب ابلاغی فراجا به همراه اخذ انشعابات 
آب و برق و گاز و فاضلاب و مخابرات و غیره مبلغ بر آورد اولیه 150 میلیارد 
ریال )پانزده میلیارد تومان( و تضمین شرکت در مناقصه به مبلغ 7/5 میلیارد 

ریال )هفتصد و پنجاه میلیون تومان(
الف2( مشخصات طرح: احداث ساختمان شماره 2 پلیس راهور )موسسه 
رهگشا( فرماندهی انتظامی‌شهرستان گرمسار به متراژ 380 متر مربع شامل: 
اسکلت بتن آرمه، سفت کاری، نازک کاری، تاسیسات مکانیکی و برقی، 
سیستم گرمایش: پکیچ و رادیاتور، سیستم سرمایش: کولر و اسپیلت، نما: 
تلفیقی از آجر و سنگ، برابر نقشه اجرایی،  مبلغ برآورد اولیه 64 میلیارد ریال 
)شش میلیارد و چهارصد میلیون تومان( و تضمین شرکت در مناقصه به مبلغ 

3/2 میلیارد ریال )سیصد و بیست میلیون تومان(
ب( نوع و منع اعتباری پروژه: بر اساس فهرست بهاء ابنیه، تاسیسات برقی و 
مکانیکی سال 1402 و با احتساب کلیه ضرایب متعلقه و کسورات قانونی از 
محل طرح‌های عمرانی فراجا و برابر آئین نامه برگزاری مناقصات ستاد کل 

نیروهای مسلح می‌باشد.
ج( فقط ضمانتنامه معتبر بانکی یا فیش واریزی نقدی به شماره حساب 

اعلامی‌در اسناد مناقصه مورد قبول است 
د( شرایط اجرا: پیمان به صورت اجرای کارهای ساختمانی به صورت سرجمع 
)قیمت مقطوع( و برابر بخشنامه 96/1299188 مورخ 1396/5/4 سازمان 
برنامه و بودجه کشور و بر اساس فهرست بهای پایه ابنیه، مکانیکی و برقی سال 

1401و احتساب کلیه ضرایب متعلقه به فهرست بهاء است.
ه( کسورات: کسورات مطابق ضوابط و ابلاغیه‌های مورد عمل در طرح‌های 
عمرانی فرماندهی انتظامی‌جمهوری اسامی‌ایران پرداخت خواهد شد و ارایه 

مفاصا حساب تابع ضوابط مراجع مربوط خواهد بود.

و( پیش پرداخت: پیش پرداخت برابر آئین نامه تضمین معاملات دولتی به 
شماره 123402/ت 050659 مورخ 1394/9/22 پرداخت می‌گردد. 

ز( مدت اعتبار پیشنهادات )قرارداد(: سه )3( ماه می‌باشد.
ح( شرایط مناقصه‌گزار: کارفرما در رد یا قبول تمامی‌و یا هریک از پیشنهادات 
مختار است و به پیشنهادات مشروط، مخدوش و فاقد فهرست تجزیه بهاء 

ترتیب اثر نخواهد شد. 
ط( تاریخ واگذاری اسناد مناقصه: از تاریخ 1402/1/27 لغایت پایان وقت 
اداری مورخ 1402/1/31می‌باشد. آخرین مهلت قبول پیشنهادات: پایان وقت 
اداری مورخ 1402/2/14 می‌باشد و تاریخ بازگشایی پاکات مناقصه: مورخ 

1402/2/16 می‌باشد. 
محل بازگشایی پاکات مناقصه شهرستان سمنان، بلوار شهید نوروزی، ستاد 

فرماندهی انتظامی‌استان سمنان می‌باشد.
ی( اخذ گواهینامه سمتا برای برنده مناقصه قبل از عقد قرارداد الزامی‌است.

لذا از تمامی‌پیمانکاران دارای گواهی صلاحیت پیمانکاری معتبر 
 صادره از سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور که در سامانه ساجات

WWW.SAJAT.IR و ساجار WWW.SAJAR.IR قابل رویت بوده و 
دارای حداقل رتبه پنج در رشته ابنیه و حداقل رتبه پنج در رشته تاسیسات 
مکانیکی و برقی )دارای ظرفیت مجاز و آزاد برای شرکت در مناقصه متناسب 
با برآورد کل پروژه( و دارای گواهی صلاحیت ایمنی صادره از وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی )HSE(  می‌باشند دعوت می‌گردد حداکثر ظرف مدت 
7روز از تاریخ درج آگهی با به همراه داشتن فتوکپی برابر با اصل رتبه‌بندی 
شرکت )تاییدیه صلاحیت پیمانکاری سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور( 
گواهینامه مودیان مالیاتی )مالیات بر ارزش افزوده( صورت‌های مالی حسابرسی 
شده منتهی به سالجاری )حسب مورد برای پروژه‌ها با برآورد بیش از 10 برابر 
سقف معاملات عمده دولتی در سال جاری: مبالغ بیش از یک میلیارد تومان( 
و یک جلد رزومه کاری پنج سال اخیر شرکت، جهت اعلام آمادگی و دریافت 
اسناد ارزیابی توان اجرایی کار توسط دستگاه مناقصه‌گزار به آدرس: استان 
سمنان، شهرستان سمنان، بلوار شهید نوروزی، خیابان ایثارگران، جنب اداره 
گذرنامه، معاونت مهندسی فرماندهی انتظامی‌استان سمنان مراجعه نمایند. 
تلفن: 023-21821115،  همراه: 09127311776و09384590623 و 
21821414-023 دورنگار: 21821415-023، هزینه درج هر دو نوبت آگهی 
به همراه تشریفات برگزاری مناقصه، طراحی و محاسبات، برآورد و قرارداد 

پروژه به عهده برنده مناقصه می‌باشد. 
معاونت مهندسی فرماندهی انتظامی‌استان سمنان 


